Вилючинский городской округ

закрытое административно-территориальное образование

город Вилючинск Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Вилючинского городского округа

21.12.2022                                                                                                      № 98
г.Вилючинск
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы
Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в Устав
Вилючинского городского округа
закрытого административно-
территориального образования
города Вилючинска Камчатского края»
В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 18 Устава Вилючинского городского округа, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в Вилючинском городском округе, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа от 27.12.2005 № 37/3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе главы Вилючинского городского округа публичные слушания по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» и вынести на публичные слушания проект решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Назначить проведение публичных слушаний на 10.01.2023 в 18 часов 00 минут по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Победы, 1,  актовый зал здания администрации Вилючинского городского округа.
3. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на Управление правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа.
4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Вилючинского
городского округа                                                                           С.И. Потапов
                                                                                                      Приложение № 1

к постановлению главы
Вилючинского городского округа
от _______________ № ________
ПРОЕКТ
Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

  _______________                                                                               № ________

г. Вилючинск

О внесении изменений в Устав Вилючинского городского

округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Принято Думой Вилючинского

городского округа

(Решение от __________ № ________)
1. Внести в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска следующие изменения:

1.1. В части 4 статьи 11 слова «избирательной комиссии городского округа – ЗАТО г. Вилючинска» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.».
1.2. В части 2 статьи 12 слова «избирательной комиссией городского округа» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.».

1.3. Пункт 12 части 2 статьи 24 исключить.

1.4. Статью 37 исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                           С.И. Потапов
                                         Приложение № 2

к постановлению главы
Вилючинского городского округа
от __________________№ _______
Порядок
учета предложений по проекту решения Думы Вилючинского

городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края»
и участия граждан в его обсуждении

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» в управление правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.
2. Предложения по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» направляются в управление правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа в течение 10 дней после дня официального опубликования распоряжения главы Вилючинского городского округа о назначениях публичных слушаний по данному проекту.
Предложения принимаются по адресу: 684090, г. Вилючинск, ул. Мира, д.16, кабинет 6, понедельник - четверг с 9 часов 30 минут до 17 часов 30 минут (перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут), пятница с 9 часов 30 минут до 12 часов 30 минут.

3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях в Вилючинском городском округе, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа от 27.12.2005 № 37/3.
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.